
1230 Sbírka zákonů a nařízení, č. 273.

stupni musí býti výrazně (barvou, šipkou a 
pod.) vyznačena. U obalových teploměrů musí 
se deštička se stupnicí dotýkali kapiláry po 
célé její délce a býti s ní i s obalovou trubicí 
spojena tak, aby se nemohla otřesem posu- 
nouti. Její poloha je zajištěna na pravé stra
ně obalové trubice vyrytou nebo vyleptanou 
čárkou, nejméně 5 mm dlouhou a shodující se 
s dělící čárkou 33. stupně. Jiný způsob prove
dení stupnice povoluje ústřední inspektorát 
pro službu cej chovní.

(°) Maximální zařízení teploměru musí do
vol ováti volný pohyb rtuti při stoupající tep
lotě a zamezovali její samovolný zpětný po
hyb při teplotě klesající. Sloupeček rtuti, vy
hnaný zahřátím až na 40. stupeň, musí se na 
odstředivém stroji srazili pod 36. stupeň silou, 
jejíž odstředivé zrychlení v místě maximál
ního zařízení je u obalových teploměrů 280— 
300 m/sek2, u teploměrů tyčinkových 400— 
420 m/sek2.

§ 6.

Úřední cejchování.

(!) Teploměry předložené k cejchování zů
stanou uloženy u úřadů po dobu nejméně jed
noho měsíce, ústřední inspektorát pro službu 
cej chovní může podle vlastnosti výrobního 
materiálu tuto dobu zkrátili nebo i prodlou- 
žiti.

(2) Za teploměry při zkoušení poškozené 
nebo zničené úřad neposkytuje náhrady.

Cej chovní poplatky.

í1) Poplatek za úřední cejchování lékař
ského teploměru, je-li předloženo současně 
alespoň 100 kusů stejného druhu, je 075 Kč 
za kus, jinak 1 Kč za kus.

(2) Poplatek se platí i za teploměry, které 
byly uznány při zkoušce za nesprávné.

§ 9.

§ 10. .

Závěrečná ustanovení.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr veřejných prací.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.

Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Mlčoch v. r.

Ing. Dos tál ek v. r.

Machnik v. r. 

Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

§7.
Dovolené úchylky.

O Údaje lékařského teploměru ihned po 
vynětí z lázně nesmějí se lišiti od skutečné 
teploty lázně více než o ± 0‘1°.

(2) Rozdíl mezi údajem teploměru ihned po 
vynětí z lázně a údajem po jeho ochlazení (za 
dobu asi 10 minut) nesmí přesahovali 0'1°.

(3) Poklepáním na teploměr nebo jeho otře
sem nesmí se údaj teploměru změniti více než 
o 0To.

(4) Vloží-li se teploměr do vodní lázně 40° C 
teplé, musí ukázati tuto teplotu již za 20 vte
řin, teploměr označený jako minutový již za 
10 vteřin.

§ 8.

Ověření.

Ověření teploměrů se vykonává způsobem, 
který stanoví ústřední inspektorát pro službu 
cejch ovní.

273.

Vládní nařízení 
ze dne 21. prosince 1937 

o použití převodních částek veřejnoprávního 

pojištění (zaopatření) ve službě vyňaté z po

jistné povinnosti pensijní.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 114, odst. 4 a § 115, odst. 6 a 8 zá
kona ze dne 21. února 1929, č. 26 Sb. z. a n., 
o pensijním pojištění soukromých zaměst
nanců ve vyšších službách, podle § 17, odst. 2 
a 4 zákona ze dne 31. května 1932, č. 83 Sb. 
z. a n., o úpravě náležitostí vojenských osob 
z počtu mužstva v činné službě a některých 
jiných osob jim co do náležitostí na roveň po
stavených, jakož i o zaopatření déle slouží
cích, podle § 8, odst. 3 vládního nařízení ze 
dne 9. února 1983, č. 83 Sb. z. a n., o pensij- 
:' rm pojištění zaměstnanců soukromých drah,



Sbírka zákonů a nařízení, č. 273. 1231

jakož i podle čí. II, § 1, odst. 1 zákona ze dne
3. července 1936, č. 200 Sb. z. a n., o pojištění 
u báňských bratrských pokladen:

Oddíl I.

Všeobecná ustanovení.

§ I-

í1) Zaměstnavatel, jmenovaný v § 2, č. 4 
a 5 zák. č. 26/1929 Sb. z. a n., po případě 
v § 11 vládního nařízení ze dne 22. prosince 
1933, č. 252 Sb. z. a n., o úsporných opatře
ních personálních, je povinen použiti pře
vodní částky, vydané mu podle § 114, odst. 1 
a § 115, odst. 1 zák. č. 26/1929 Sb. z. a n., 
podle § 17 zák. č. 83/1932 Sb. z. a n., podle 
§ 8, odst. 3 vl. nař. č. 33/1933 Sb. z. a n., ja
kož i podle čl. II, § 1, odst. 1 zák. č. 200/1936 
Sb. z. a n., ke zkrácení doby potřebné pro 
vznik nároků, jež je povinen zaměstnanci po- 
skytovati, případně k jejich zvýšení.

(2) Nároky, kterých zaměstnanec nabude 
vůči zaměstnavateli (odstavec 1) za převede
nou převodní částku, jest určití při použití 
početních podkladů Všeobecného pensijního 
ústavu s ohledem na celkovou dobu dosud za
počítanou, průběh pojištění, který je podkla
dem výpočtu převodní částky, a předpisy 
upravující pensijní nároky ve službě vyňaté 
z pojistné povinnosti.

§2.

(J) Nestačí-li převodní částka k započtení 
celé doby, za kterou byla vydána, má zaměst
nanec právo doplniti ji na potřebnou výši. 
Toto právo musí zaměstnanec uplatniti do 
šesti měsíců po té, kdy byl vyrozuměn o vý
sledku použití převodní částky a o výši do
platku. Vznikne-li později zaměstnavateli po
vinnost k vydání převodní částky, jest s pře
vodní částkou vydati pojistně matematickou 
hodnotu částky na tento doplatek zaplacené.

(2) Převyšuje-li převodní částka úhradový 
podíl, jest při opětném přestupu vydati též 
tento rozdíl s 5%ním úrokem.

§3.
Převodní částky stanovené podle vládního 

nařízení ze dne 18. února 1937, č. 23 Sb. z. a 
n., o převodních částkách a početních podkla
dech ústřední sociální pojišťovny, jest při 
přestupech do služby vyňaté z pojistné povin
nosti podle § 2, č. 4 a 5 zák. č. 26/1929 Sb. z. 
a n., po případě podle § 11 vl. nař. č. 252/1933

Sb. z. a n. použiti tak, jako kdyby šlo o po
užití převodní částky Všeobecného pensijního 
ústavu za příspěvkovou dobu, která by v da
ném případě byla u Všeobecného pensijního 
ústavu započtena podle ustanovení vládního 
nařízení ze dne 30. června 1937, č. 173 Sb. z. 
a n., o použití převodních částek podle vlád
ního nařízení ze dne 18. února 1937, č. 23 Sb. 
z. a n., o převodních částkách a početních 
podkladech ústřední sociální pojišťovny, 
u nositelů pensijního pojištění.

O d í 1 II.

Použití převodních částek v oboru státního 
pensijního zaopatření.

§ 4.
Převodní částky vydané státu nebo ústavu, 

podniku, fondu státnímu nebo státem spravo
vanému podle právních předpisů uvedených 
v § 1, odst. 1 jest použiti k započtení doby pro 
nárok a výměru odpočivných (zaopatřovacích) 
platů přestouplého zaměstnance.

§ 5.
Je-li převodní částkou úhradový podíl vy

počtený podle čl. II vládního nařízení ze dne 
16. ledna 1931, č. 10 Sb. z. a n., o převodních 
částkách a početních podkladech Všeobecného 
pensijního ústavu a ústavů náhradních, sta
noví se doba, kterou jest ve smyslu § 4 za
počíst!, v měsících takto:

a) Je-li převodní částkou úhradový podíl 
vypočtený podle čl. II, odst. 3 vl. nař. č. 10/ 
1931 Sb. z. a n., dělí se nejprve převodní 
částka hodnotou tabulky la (pro muže), pří
padně Ib (pro ženy) citovaného vládního 
nařízení, odpovídající celkové době, za kte
rou byla převodní částka vydána, a okrouhlé
mu stáří zaměstnance ke dni přestupu (§10, 
odst. 1). Výsledek zaokrouhlený na celé číslo 
(§ 10, odst. 2) násobí se číslem 85'84 andělí 
první pensijní základnou, která vyplývá ze 
služebních platů zaměstnance po přestupu. 
Výsledek se zaokrouhlí na celé číslo.

b) Je-li převodní částkou úhradový podíl 
vypočtený podle čl. II, odst. 5 vl. nař. č. 10/ 
1931 Sb. z. a n., provede se nejprve výpočet 
podle první věty písm. a) s úhradovým po
dílem stanoveným bez přihlížení k vrácené 
částce. Od výsledku odečte se šest desetin 
vrácené částky. Pro tento rozdíl se^pak pro
vede výpočet předepsaný druhou a třetí větou 
písm. a).

c) Je-li převodní částkou úhradový podíl



1232 Sbírka zákonů a nařízení, č 273-

vypočtený podle čl. IT, odst. 4 vl. nař. č. 10/ 
1931 Sb. z. a n., provede se nejprve výpočet 
podle písm. a), případně b) s úhradovým po
dílem stanoveným bez přihlížení k zákupu. 
Z připojené tabulky A (pro muže), případně 
B (pro ženy) určí se pak hodnota, odpovída
jící okrouhlému stáří zaměstnance ke dni pře
stupu a počtu měsíců plynoucímu z výpočtu 
podle předcházející věty. Není-li tento počet 
měsíců dělitelný dvanácti, určí se tato hodnota 
tak, že k hodnotě, která odpovídá nejbhže niž
šímu počtu měsíců dělitelnému dvanácti, přičte 
se tolik dvanáctin rozdílu mezi hodnotami od
povídajícími dvěma nej bližším počtům měsíců 
dělitelným dvanácti, o kolik počet měsíců vv- 
počtený podle první věty převyšuje nejblíže 
nižší počet měsíců dělitelný dvanácti. K takto 
stanovené hodnotě přičte se rozdíl celé pře
vodní částky a úhradového podílu bez přihlí
žení k zákupu, dělený setinou první pensijní 
základny po přestupu. Z tabulky A (pro 
muže), případně B (pro ženy) určí se pro 
okrouhlé stáří zaměstnance, ke dni přestupu 
dvě hodnoty tomuto součtu nejbližší. Rozdíl 
tohoto součtu a nižší z oněch dvou hodnot ná
sobený dvanácti dělí se rozdílem oněch dvou 
hodnot. Výsledek zaokrouhlený na celé číslo 
přičte se k počtu měsíců odpovídajícímu nižší 
z oněch dvou hodnot.

d) Je-li převodní částkou úhradový podíl 
dopměný podle čl. VII, odst. 1 vl. nař. č. 10/ 
1931 Sb. z. a n., jest postupovat! podle obdoby 
písm. c).

§ 6.
(!) Nejméně jest započíst! jeden měsíc, 

nejvýše celou dobu, za kterou byla převodní 
částka vydána.

(2) Plně se započte:
a) doba plně zaměstnávající služby u státu 

nebo ústavu, podniku, fondu státního nebo 
státem spravovaného, při bezprostředním pře
stupu do některé z jmenovaných služeb, v té 
míře a potud, pokud byla podle předpisů pen- 
sijního zaopatření započitatelná v dosavadní 
službě;

b) doba služby u státu nebo ústavu, podniku, 
fondu státního nebo státem spravovaného, po 
kterou byl zaměstnanec pensijně pojištěn, 
anebo vyňat z pslisijního pojištění zaručením 
pensijních nároků podle soustavy povinných 
dávek z pojištění u Všeobecného pensijního 
ústavu, je-li rovnocenná službě, v níž byl za
městnanec ustanoven po přestupu, jak co do 
výkonu, tak co do vzdělání předepsaného pro 
tuto službu;

c) doba služby učitelské, pensijně zabezpe

čené v pensijním fondě učitelském, při bez
prostředním přestupu do některé ze služeb 
uvedených pod písm. a).

(s) Kryje-li se doba anebo část doby, za 
kterou byla vydána převodní částka, s dobou 
pro výměru odpočivných platů započtenou 
nebo započitatelnou podle odstavce 2 nebo 
podle jiných předpisů, jest při použití úhrado
vého podílu podle § 5 tohoto nařízení zmenšili 
výsledek výpočtu podle první věty písm. a) 
o úhrn pojistného podle § 63 zák. č. 26/1929 
Sb. z. a n., případně prémií poďe § 33 starého 
pensijního zákona, připadající na dobu, která 
se takto kryje. Výsledná doba nesmí však 
býti nižší než rozdíl doby, která by byla za
počtena za celý úhradový podíl podle § 5 a 
odstavce 1 tohoto paragrafu, a doby započtené 
nebo započitatelná podle odstavce 2 nebo podle 
jiných předpisů a spadající do doby, za kterou 
byla převodní částka vydána.

§ 7.

Byl-li kromě úhradového podílu převeden do
plněk za vyšší nároky z pojištění u ústavu ná
hradního nebo prémiová reserva z připojištění 
anebo jakýkoliv jiný doplněk, stanoví se počet 
měsíců, který jest ve smyslu § 4 započísti, 
takto: Nejprve jest použiti úhradového podílu 
podle předpisů §§ 5 a 6. Pro výsledný počet 
měsíců a okrouhlé stáří zaměstnance ke dni 
přestupu stanoví se příslušná hodnota tabulky 
A, případně B podle předpisu třetí věty § 5, 
písm. c). K této hodnotě přičte se rozdíl celé 
převodní částky a úhradového podílu dělený 
setinou první pensijní základny po přestupu. 
Pro tento součet provede se pak výpočet pře
depsaný posledními třemi větami § 5, písm.
c) s omezením podle § 6, odst. 1.

§ 8.
(1) Nestačí-li převodní částka k započtení 

celé doby, za kterou byla vydána, má zaměst
nanec právo doplnili ji na potřebnou výši. 
Toto právo musí zaměstnanec uplatniti do 
šesti měsíců po té, kdy byl vyrozuměn o vý
sledku použití převodní částky a o výši do
platku.

(2) Výše doplatku vypočte se tím způsobem, 
že rozdíl hodnoty tabulky A, případně B pro 
okrouhlé stáří zaměstnance ke dni přestupu 
a pro celkový počet měsíců, za který byla pře
vodní částka vydána, a hodnoty této tabulky 
pro totéž stáří a počet měsíců podle předchá
zejících ustanovení za převodní částku za
počtených násobí se setinou první pensijní 
základny po přestupu. Výsledek se zaokrouhli



Sbírka zákonů a nařízení, č. 273. 1233

na célé koruny čsl. (§ 10, odst. 2). Není-li 
počet měsíců dělitelný dvanácti, určí se pří
slušné hodnoty tabulky podle předpisu třetí 
věty § 5, písm. c).

(s) Doplatek lze spláceti nejvýše v dvaceti- 
čtyřech měsíčních lhůtách.

(4) Vznikne-li později státu povinnost k vy
dání převodní částky, jest s převodní částkou 
vydati též pojistně matematickou hodnotu 
částky, na tento doplatek zaplacené. Dojde-li 
k přiznání odpočivných (zaopatřovacích) 
platů před zaplacením celého doplatku, stává 
se nezaplacený zbytek splatným najednou. 
Není-li zaplacen do tří měsíců, započte ^se 
podle tohoto paragrafu jen doba, odpovídající 
úhrnu zaplacených, splátek.

§9.

Dobu započtenou podle ustanovení §§ 4 až 
8 jest při výměře výslužného hodnotiti 2%ty 
poslední pensijní základny za každý celý rok, 
pokud tato doba nespadá časově do prvního 
desetiletí, vyjma doby uvedené v § 6, odst. 2, 
písm. a) a c), které se hodnotí procentní saz
bou platnou před přestupem. Zlomky roku 
jest připočísti k následující době pro nárok 
a výměru odpočivných platů započtené nebo 
započitatelné podle jiných předpisů.

§ 10.

Oddíl III.

Použití převodních částek u ostatních zaměst
navatelů, Ustanovení závěrečná.

§ 12.

(O Předpisy oddílu II platí — vyjma usta
novení § 6, odst. 2 a ustanovení § 9 o výji
mečném hodnocení procentní sazbou — ob
dobně pro použití převodních částek vyda
ných ostatním zaměstnavatelům jmenova
ným v § 2, č. 4 a 5 zák. č. 26/1929, po případě 
v § 11 vl. nař. č. 252/1933 Sb. z. a n., jsou-li 
pensijní nároky jejich zaměstnanců upraveny 
příslušnými předpisy podle obdoby předpisů 
státního; pensijního zaopatření.

(-) Ustanovení § 6, odst. 2, písm. c) a usta
novení § 9 o výjimečném hodnocení procentní 
sazbou platí vzájemně a obdobně při přestupu 
do služby učitelské, pensijně zabezpečené 
v pensijním fondě učitelském.

(s) Zaměstnavatelé, u nichž předpoklady 
odstavce 1 nejsou dány, doplní pensijní před
pisy pro své zaměstnance ustanoveními o způ
sobu použití převodních částek podle zásad 
§§ 1 až 3 tohoto nařízení a předloží příslušné 
návrhy ve lhůtě jednoho roku ode dne vyhlá
šení tohoto nařízení ministerstvu sociální 
péče ke schválení. Nedotčeno však zůstává 
schvalovací právo příslušející podle zvlášt
ních zákonných předpisů jiným úřadům nebo 
orgánům.

(1) Okrouhlým stářím rozumí se stáří v ce
lých rocích stanovené tak, že ke zlomkům 
poloviny roku nepřevyšujícím se nepřihlíží, 
kdežto zlomky vyšší počítají se za celý rok.

(2) Zaokrouhlení na celé číslo provádí se 
tím způsobem, že ke zlomkům nepřevyšují
cím padesát setin se nepřihlíží, kdežto zlomky 
vyšší považují se za jedničku.

§ 11.

Převodních částek vydaných státu nebo 
ústavu, podniku, fondu státnímu nebo státem 
spravovanému za zaměstnance, vyňaté z pen- 
sijního pojištění zaručením pensijních ná
roků podle soustavy povinných dávek z po
jištění u Všeobecného pensijního ústavu, se 
použije podle předpisů platných pro nositele 
Pensijního pojištění.

§ 13.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a vztahuje se na právní poměry 
vzniklé po 31. prosinci 1928; provede je mi
nistr sociální péče v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r.
Ing. Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.



1284 Sbírka zákonů a nařízení, č. 273.

Tabulka A.

Muži.

Skupina
přestup

nfho
stáři

Doba

12 24 36 48 60 72 84 96

16 - 20 10,787 21,124 32,575 44,616

21-25 12,478 25,394 38,846 50,875 62,443 73,468 84,061 98,282

26—30 12,683 25,622 38,899 52,657 66,977 81,814 97,428 113,928

31-35 13,607 26,989 40,196 53,797 67,631 81,592 98,118 111,318

36-40 14.581 28,998 43,307 57,506 71,616 84,982 98.230 111,368

41 —45 16,208 32,089 47,685 63,063 78,224 92,159 103,069 120,006

46-50 18,181 36,008 53,503 70,666 87,614 102,282 116,819 131,340

51-55 20,236 40,093 59,668 79,143 93,430 113,152 127,960 142,917

56—60 24,070 47,538 70,590 93,289 115,698 129,627 143,720 158,021

Skupina 
přes tup

ni no 
stáří

Doba

216 228 240 252 264 276 238 300

31—35 269,050 289,168

36-40 304,156 317,048 329,526 341,566 352,998 375,370 398,346

41—45 283,889 307,508 333,217 361,229 391,493 424,212 436,889 448,896

46-50 275,894 295,190 316,005 338,634 363,039 389,516 418,397 449,983

51—55 294,992 310,229 325,512 340,784 355,560 369,830 391,933 415,942

56-60 313,606 329,505 345,545 361,753 377,495 392,755 407,479 421,631

Skupina
přestup

nfho
stáří

Doba měsíců

420 432 444 456 468 480

51—55

58-60

759.267

749.267

770,353

817,899

781,006

895,427

822,545

982,435

867,262

994,800 1.006,688



1235Sbírka zákonů a nařízení, č. 273.

Tabulka A.

Muži.

měsíců

103 120 132 144 156 168 180 192 204

113,011

126,141

127,352

137,918

144,321

149,236

162,345

160,124

181,554

176;858

202,079

194,181

214,581 226,652 238,270 249,466

126,059 141,333 157,350 174,270 192,248 211,484 232,126 254,335 278,292

133,952 147,909 161,791 175,543 189,172 205,779 223,327 242,031 262,147

145,866 160,402 175,006 189,543 204,064 218,552 233,013 247,377 261,668

158,021 173,343 188,819 204,131 219,325 234,463 249,561 264,667 279,799

172,884 188,188 203,922 219,551 235,156 250,769 260,478 282,171 297,844

měsíců

312 324 336 348 360 372 384 396 408

460,211

484,567

442,280

435,133

470,856

522,436

471,406

447,966

496,277

563,358

503,752

460,108

522,497

575,482

540,039

486,044

536,715

580,968

515,900

597,534

626,977

550,377

607,953

678,468

590,217

639,015

735,820

636,141

671,641

747,747

688,912

137



1236 Sbírka zákonů a nařízení, č. 273.

Tabulka B.

zeny.

Skupina
přestup-

Doba

mho
stáří 12 24 36 48 60 72 84 96

16—20 5,798 11,351 17,521 24,034

21—25 6,445 13,496 21,256 27,771 34,025 39,953 45,643 53,578

26—30 6,234 12,762 19,701 27,184 35,310 44,100 53,804 64,553

31—35 6,916 13,684 20,303 27,386 34,769 42,364 50,540 59,440

36-40 8,247 16,327 24,247 32,022 39,662 46,615 53,486 60,272

41—45 9,928 19,636 29,178 38,538 47,735 55,698 63,601 71,456

46—50 11,983 23,783 35,345 46,712 57,904 66,849 75,802 84,740

51—55 14,305 28,492 42,607 56,657 70,615 80,110 89,768 99,575

56-60 17,198 34,488 51,900 69,418 87,066 96,504 106,302 116,467

Skupina
přestup-

Doba

ního
stáří 216 228 240 252 264 276 288 300

31—35 158,454 171,998

36—40 190,421 197,439 204,182 210,647 216,844 233,371 250,765

41—45 172,335 189,455 208,660 230,221 254,360 281,300 288,556 295,521

46—50 170,458 183,194 197,366 213,289 231,251 251,579 274,614 300,678

51—55 IP"7,460 208,627 215,693 224,666 233,552 242,354 258,767 277,436

56-60 224,893 235,133 245,266 255,305 265,256 275,130 284,927 294,648

Skupina
přestup

ního
stáří

Doba měsíců

420
432 | 444

456 468 480

51—55

56—60

577,209

584,613

584,053

648,512

590,506

721,171

630,399

803,204

673,419

810,515 817,299



Sbírka zákonů a nařízení, č. 27í5 1237

Tabulka B.

zeny.

měsíců

108 120 132 144 156 168 180 192 204

61,915

71,176 77,547 83,662 89,527 99,661 110,313

69,213 79,983 91,929 105,175 119,873 126,689 133,239 139,519 145,541

68,556 77,455 87,143 97,722 109,377 122,302 136;667 152,690 170,548

' 79,262 87,012 94,712' 102,287 109,737 119,960 131,107 143,408 157,070

93,658 102,577 111,505 120,289 128,948 137,483 145,892 154,186 162,375

109,552 119,674 129,947 140,049 149,972 159,724 169,335 178,821 188,191

127,012 137,995 149,391 160,622 171,688 182,612

1

193,383 204,018 214,523

měsíců

352,443
486,922

562,345462,085

372,157345,901

137*


